
 
Třebíč na cestě ke Smart City 
Reg. číslo projektu: CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007411 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ZPRACOVÁNÍ DAT OD MOBILNÍCH OPERÁTORŮ 

 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění  

 

 

I. Smluvní strany 

 

 

1. Město Třebíč 

se sídlem:      Karlovo nám. 104/55, 674 01Třebíč   

IČ:      00290629     

Osoba oprávněná k jednání:    Ing. Bc. Šárka Filipková, Bc. Dagmar Pacalová  

(dále také jako „objednatel“) 

 

a 

 

2. Opus consulting s.r.o. 
zastoupená/ý:     Martin Havlík, jednatel    

se sídlem:     Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno   

IČO:      04647084  

DIČ:      CZ 04647084  

bankovní spojení:    Česká spořitelna 

číslo účtu:     4351006349/0800   

 

(dále také jako „zhotovitel“) 

 

 

II. Předmět smlouvy a dílo 

 

1. Předmětem plnění je zpracování a vyhodnocení dat od mobilního operátora dle následující 

struktury:  

a. Měření rytmu a spádovosti města– analýza mobility, přítomného obyvatelstva 

(kdo kde bydlí) - s podchycením typického týdne (2x týden )  

b. Matice uskutečněných cest („O-D“ matice) – vazba města na jeho okolí – 

Vysočina a Jihomoravský kraj (kdo kam a odkud jezdí) - s podchycením 

typického týdne (2x týden) 

c. Turistický ruch („O-D“ matice) – vazba města na příchozí turisty, jejich místo 

původu, dobu výskytu ve městě a navštívené lokality (jak se chová turista) – s 

podchycením typického týdne (2x týden) 

  



 
Třebíč na cestě ke Smart City 
Reg. číslo projektu: CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007411 
 

 

AdA)Měření rytmu a spádovosti města, centra města a/nebo vybraných lokalit 

 základní analýza mobility obyvatel:  

 Počty přítomných rezidentů  

 Počty přítomných pravidelně dojíždějících(tzv. commuterů)  

 Počty přítomných nepravidelně se opakujících návštěvníků  

 Počty návštěvníků klasifikovatelných pod cestovní ruch (dle maximálního počtu 

návštěv) 

 Počty jednotlivých kategorií přítomných  

 Zdroje návštěvy pro jednotlivé kategorie (kumulativně za měřené období)  

 Délka návštěvy (pobytu) pro jednotlivé kategorie – histogram četností dle délky 

pobytu 

 Opakovaná návštěva - Histogram četností opakovaných návštěv učiněných za 

měřené období pro jednotlivé kategorie 

 Objednatel požaduje provést měření zpětně k březnu 2018. V té době bylo ve 

městě podstatně méně dopravních uzavírek než v pozdějším období. 

AdB) Matice uskutečněných cest - vztah města a okolí 

 území města (data jsou agregována dle místní části města, event. katastrů ve městě 

za předpokladu, že je taková analýza možná) 

 území sousedících měst či jinak vymezeného spádového regionu v okolí 50 km  

 území celého kraje Vysočina 

 celá Česká republika (data jsou agregována dle krajského členění) 

 analýza druhu dopravy (individuální, hromadná) 

 identifikace dopravních uzlů 

AdC) Turistický ruch 

 Klasifikace jednodenních návštěvníků  

o Počet domácích návštěvníků za den  

o Počet zahraničních návštěvníků za den  

 Klasifikace turistů (s přenocováním)  

o Počet turistodnů realizovaných domácími turisty  

o Počet turistodnů realizovaných zahraničními turisty  

 Zdroje návštěvy, původ hostů 

o Zdroje domácích návštěvníků do úrovně okresů  

o Zdroje zahraničních návštěvníků do úrovně zemí (země s malými 

četnostmi budou sloučeny)  

 Délka návštěvy  

o Délka pobytu domácích návštěvníků v lokalitě ve dnech – průměr a 

histogram četností  



 
Třebíč na cestě ke Smart City 
Reg. číslo projektu: CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007411 
 

o Délka pobytu turistů (přenocujících) v lokalitě ve dnech – průměr a 

histogram četností  

o Počet osobodnů – návštěvodnů a turistodnů  

 Opakovaná návštěva  

o Histogram četností opakovaných návštěv učiněných za měřené období  

o Histogram četností opakovaných přenocování učiněných za měřené 

období 

 Objednatel požaduje zahrnout i data z období státních svátků na začátku měsíce 

července 

III. Doba a místo plnění 

 

 

Doba plnění:  Zhotovitel zahájí plnění:   dnem účinnosti 

Zhotovitel ukončí plnění    30. 9. 2018 

 

Místo plnění:  Město Třebíč, pokud z povahy věci nevyplývá jiné místo plnění  

 

 

IV. Cena díla a platební podmínky 

 

1. Cena za dílo je cenou smluvní a je dána nabídkou zhotovitele. Cena za dílo byla stanovena 

jako cena pevná ve výši 375.000,- Kč bez DPH 

2. Právo na zaplacení části ceny za dílo vzniká zhotoviteli řádným provedením díla a jeho 

převzetím na základě protokolu. Tento protokol včetně všech příloh bude součástí faktury. 

3. Tato cena se sjednává dohodou smluvních stran, v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., 

o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena maximální a nejvýše přípustná cena  

za celý předmět plnění a zahrnuje všechny daně, poplatky, cla a náklady zhotovitele nutné 

k provedení celého díla v rozsahu, kvalitě a způsobem požadovaným objednatelem,  

podle podmínek stanovených v této smlouvě. Zhotovitel nemůže žádat změnu ceny proto, že 

si dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. 

4. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním způsobu placení na základě daňových dokladů 

– faktur vystavených zhotovitelem a doručených objednateli na adresu uvedenou v záhlaví 

této smlouvy. 

5. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění při provádění díla je den vystavení daňového dokladu 

– faktury. Lhůta splatnosti faktury je 21 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli, 

přičemž za den zaplacení se považuje den, kdy je fakturovaná částka připsána na účet 

zhotovitele. 

6. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále je zhotovitel povinen v daňovém 

dokladu (faktuře) uvést číslo smlouvy, které vždy určuje objednatel a toto číslo je uvedeno 

v záhlaví této smlouvy. V případě, že faktura nebude úplná nebo nebude obsahovat zákonem 

předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli s tím, že zhotovitel je 



 
Třebíč na cestě ke Smart City 
Reg. číslo projektu: CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007411 
 

následně povinen vystavit novou bezvadnou a úplnou fakturu s novým termínem splatnosti. 

V takovém případě počne běžet doručením nové faktury objednateli nová lhůta splatnosti. 

                

 

V. Splnění závazku 

 

Přechod odpovědnosti za škodu a přechod vlastnictví 

 

1. Ke splnění závazku dojde předáním díla objednateli a potvrzením dokladu o předání a 

převzetí díla objednatelem. 

2. Vlastnické právo k dílu (nově zhotovené věci) přechází na objednatele okamžikem převzetí 

díla. 

 

VI. Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost 

 

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá specifikaci předmětu plnění dle této smlouvy a není dodáno 

v termínech dle této smlouvy.   

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. 

3. Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část v případě, že dílo při předání vykazuje 

vady, popřípadě lze důvodně předpokládat, že vady bude vykazovat. 

4. Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady:  

a)  v případě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné odstranění 

reklamované vady do 14 dnů od uplatnění vady případně dohodnutého termínu od 

projednání reklamace, 

b) požadovat slevu z ceny díla pokud nedojde k opravě dle termínu uvedeném v bodě a), v 

případě dohody lze tuto slevu uplatnit i přednostně před opravou pokud vada nemá vliv 

na následnou realizaci díla, 

c) pokud nedojde k nápravě dle bodu a) a b) vadu odstranit na své náklady a zhotovitel je 

povinen uhradit tyto náklady po předložení vyúčtování, 

d) požadovat nové provedení díla pokud dílo vykazuje podstatné vady bránící realizaci, 

nebo neodpovídá zadání, 

e)  v případě nesplnění bodů a) – d) má právo objednatel odstoupit od smlouvy.  

5. Uplatněním práv dle bodu 4. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce. 

 

VII. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Objednatel poskytne zhotoviteli všechny dostupné podkladové materiály nezbytné pro 

zhotovení díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje archivovat veškerou dokumentaci související s projektem po dobu 

minimálně 10 let od finančního ukončení projektu, přičemž se lhůta začne počítat od 1. ledna 

následujícího kalendářního roku poté, kdy byla provedena poslední platba související s 

projektem. 



 
Třebíč na cestě ke Smart City 
Reg. číslo projektu: CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007411 
 

3.  Zhotovitel se zavazuje, že nezastaví pohledávky, které bude mít vůči objednavateli z tohoto 

smluvního vztahu ani s nimi nebude manipulovat jiným způsobem. Pokud by zhotovitel 

porušil tento svůj závazek, bude tato skutečnost posuzována jako porušení této smlouvy 

zhotovitelem podstatným způsobem se všemi důsledky, včetně možnosti pro objednatele od 

tohoto smluvního vztahu odstoupit. Za porušení závazku zhotovitele uvedeného ve větě první 

tohoto odstavce, je objednatel oprávněn zhotoviteli vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 50.000 

Kč. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že objednatel, jako orgán územní samosprávy, 

je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že 

žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. 

Zhotovitel prohlašuje, že: 

a) Objednatel je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a 

o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 

uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 

písemnostech), 

b)   Veškeré údaje uvedené v této smlouvě popř., které jsou použity v rámci tohoto 

závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 

povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 

zveřejněním. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanovení občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 

obdrží tři vyhotovení a dodavatel jedno. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a tímto 

dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. Účinnosti nabývá smlouva dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv.  

6.  Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku a dalších obecně závazných právních předpisů v platném znění. 

7.  Čestné prohlášení zhotovitele, dohoda smluvních stran o možném způsobu úhrady daně 

z přidané hodnoty (dále jen „DPH“)  

Zhotovitel tímto prohlašuje a zavazuje se, že včas, řádně a v plné výši přizná (v daňovém 

přiznání k DPH) a uhradí DPH z plateb ceny díla, které mu budou objednateli  zasílány na 

základě ustanovení této smlouvy, pokud nenastane situace popsaná dále v odstavci tohoto 

článku.   

Smluvní strany se tímto dohodly, že objednatel je oprávněn se kdykoli rozhodnout uhradit za 

zhotovitele DPH, které bude v příslušné zákonné výši vypočtena z plateb ceny díla dle této 



 
Třebíč na cestě ke Smart City 
Reg. číslo projektu: CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007411 
 

smlouvy, jeho místně příslušnému správci daně, aniž by byl tímto správcem daně vyzván jako 

ručitel (viz ustanovení § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů). Úhradu DPH objednatel správci daně provede současně s úhradou k ní 

příslušející ceny díla zhotoviteli (platba ceny díla bude tedy snížena o DPH). O provedení 

úhrady DPH správci daně za zhotovitele současně objednatel zhotovitele vyrozumí (postačí 

elektronickou poštu na adresu martin.havlik@opusconsulting.cz). Dnem provedení úhrady na 

cenu díla zhotoviteli a jí odpovídající DPH správci daně je závazek objednatele vůči 

zhotoviteli na úhradu příslušné platby na cenu díla včetně DPH plně splněn. Za okamžik 

úhrady ceny díla a DPH je považován okamžik odepsání příslušné částky z účtu objednatele 

na účet zhotovitele nebo správce daně. V této souvislosti zhotovitel sděluje, že jeho správcem 

daně pro platbu DPH je ke dni uzavření této smlouvy Finanční úřad Územní pracoviště Brno 

I, adresa: Příkop 25, 604 23 Brno-střed. Zhotovitel je povinen ihned kupujícímu písemně 

sdělit změnu v jeho správci daně pro platbu DPH a rovněž změnu výše vedené adresy pro 

elektronickou poštu. 

8.  Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 

vedené městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 

číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že 

jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence 

smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve výše uvedené smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 

znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

9.    O uzavření smlouvy rozhodla Rada města Třebíč na své 18. schůzi konané dne 19. července 

2018 pod číslem usnesení 44/18/RM/2018.  

 

IX. Podpisy smluvních stran 

 

 Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 

autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 

 

  V Třebíči dne       V Brně dne  

 

 

 

 ………………………………… ……………………………………. 

 Ing. Pavel Janata Opus consulting, s.r.o. 

 starosta města Martin Havlík, jednatel 


